МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

	Об утверждении перечня нормативных правовых актов Республики Татарстан (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,  пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года                        № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов Республики Татарстан (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан К.А.Тазетдинову.
Министр

       Э.А.Зарипова

	Утвержден

	приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан                                                                    от __________ № ______

	ПЕРЕЧЕНЬ

	НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН (ИХ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ), СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

	ТРЕБОВАНИЯ, ОЦЕНКА СОБЛЮДЕНИЯ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В РАМКАХ

	РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

	(НАДЗОРА) ЗА ПРИЕМОМ НА РАБОТУ ИНВАЛИДОВ В ПРЕДЕЛАХ УСТАНОВЛЕННОЙ КВОТЫ

	Порядковый номер в перечне
	 Вид  акта
	Наименование  акта
	Дата утверждения акта
	Номер акта
	Документ, содержащий текст нормативного правового акта
	Ссылка на текст нормативного правового акта на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
	Ссылки на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования
	Виды экономической деятельности лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования, в соответствии с ОКВЭД
	Вид государственного контроля (надзора), наименование вида разрешительной деятельности, в рамках которых обеспечивается оценка соблюдения обязательных требований, установленных нормативным правовым актом
	Наименование органа государственной власти, осуществляющего государственный контроль (надзор) или разрешительную деятельность
	Ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования
	Гиперссылки на утвержденные проверочные листы (при их наличии)
	Гиперссылки на документы, содержащие информацию о способах и процедуре самообследования (при ее наличии)
	Гиперссылки на руководства по соблюдению обязательных требований, иные документы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Закон Республики Татарстан
	О реализации государственной политики в области содействия занятости населения в Республике Татарстан
	19.06.2006
	№ 39-ЗРТ
	https://mtsz.tatarstan.ru/npa.htm?pub_id=875656
	-
	Подпункт 5 пункта 1 статьи 3
	Юридические лица независимо
от организационно-правовых форм и
форм собственности, индивидуальные
предприниматели, осуществляющие
свою деятельность на территории
Республики Татарстан, среднесписочная
численность работников которых
составляет не менее 35 человек и
которым установлена квота для приема на работу инвалидов в соответствии с
законодательством Российской
Федерации и законодательством
Республики Татарстани
	работодатели всех видов экономической деятельности
	Региональный государственный контроль (надзор) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali-1921897.htm?pub_id=1998003

	2
	Закон Республики Татарстан
	О квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите
	24.07.2006
	60-ЗРТ
	https://mtsz.tatarstan.ru/npa.htm?pub_id=2285054
	-
	Статьи 3, 6
	Юридические лица независимо
от организационно-правовых форм и
форм собственности, индивидуальные
предприниматели, осуществляющие
свою деятельность на территории
Республики Татарстан, среднесписочная
численность работников которых
составляет не менее 35 человек и
которым установлена квота для приема на работу инвалидов в соответствии с
законодательством Российской
Федерации и законодательством
Республики Татарстан
	работодатели всех видов экономической деятельности
	Региональный государственный контроль (надзор) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	Статья 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;                                                                                                                                           часть 1 статьи 5.42 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali-1921897.htm?pub_id=1998004

	3
	Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
	Об утверждении Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан
	04.05.2007
	170
	https://mtsz.tatarstan.ru/npa.htm?pub_id=875664
	-
	 Пункты 2.7, 2.14, 3.1, 3.2, 3.4
	Юридические лица независимо
от организационно-правовых форм и
форм собственности, индивидуальные
предприниматели, осуществляющие
свою деятельность на территории
Республики Татарстан, среднесписочная
численность работников которых
составляет не менее 35 человек и
которым установлена квота для приема на работу инвалидов в соответствии с
законодательством Российской
Федерации и законодательством
Республики Татарстан
	работодатели всех видов экономической деятельности
	Региональный государственный контроль (надзор) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты
	Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
	Статья 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;                                                                                                                                           часть 1 статьи 5.42 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	https://mtsz.tatarstan.ru/inie-materiali-1921897.htm?pub_id=1998005